
令和４年度 ⻘森県県⼟整備部優良⼯事表彰
別紙様式（第4条関係）

受賞コメント

工事写真等

推薦理由

工事の概要

⼯事名

受注者名

⼯事場所 請負⾦額

⼯期 成績評定点

完成年⽉⽇ 推薦公所

主任（監理）技術者 総括監督員

⼯事内容
主任監督員

監督員

この度は、地域整備部⻑賞を賜り誠にありがとうございます。このような名誉
ある賞を賜り大変光栄に存じます。

お忙しい中ご指導くださいました担当監督職員、ご不便をおかけした学校関係
者並びにご協⼒くださいました工事関係者の皆様にも心より感謝申し上げます。

施工場所が開校中の学校であったため作業時間が限られ安全⾯でも工程⾯でも
配慮と工夫が必要でした。特に、外部に設置しなければならない分電盤が雪害に合
わないよう、設置位置に配慮をし学校関係者及び担当監督員と綿密に打ち合わせを
して施工し、お陰様で事故もなく無事工期内に終えることができました。

これからも今回の受賞を励みとし、弊社のモットーである『確実な設計･施工』
『誠実なアフターサービス』のもと、より一層品質と技術の向上を目指して参りま
すので、ご指導ご鞭撻の程宜しくお願い申し上げます。

代表取締役
網 野 正 敏

主任技術者
工 藤 義 信

県⽴学校（東⻘第３工区）冷房設置電気設備工事

⻘森市原別三丁目外地内

工藤 義信

令和3年9月9⽇〜令和4年2月25⽇ 83点

平井 ⾏信

棟⽅ 甫

東⻘地域県⺠局地域整備部

村中 大祐

令和4年2月25⽇

株式会社電路施設社
60,940,000円

本工事は、⻘森東高等学校、⻘森工業高等学校、⻘森第二高等養護学校、⻘森第二養護学校の4校の冷房設置電気設備を新設
したものである。

本工事は学校運営をしながらの執務並⾏工事であることから、学校⾏事や授業時間など施設管理者との綿密な調整が必要で
あり、空調機を設ける冷房設備設置工事との連携も不可⽋であったが、積極的な工程管理によりクレーム等のトラブルなく工
事を進め、⾳の出る作業は生徒の少ない⼟⽇祝⽇に実施するなど、学校への配慮も優れていた。また、綿密な事前調査及び学
校からの要望へのきめ細かい対処、現場環境に合わせた材料の選定や配線ルート及び分電盤の設置場所の変更など積極的に提
案を⾏った。

以上のことから、施工管理、工程管理、施設利⽤者への配慮等が優れており、他の模範となることから、⻘森県県⼟整備部
優良工事に推薦するものである。

電⼒設備工事 一式
受変電設備工事 一式

優良技術者表彰

東⻘地域整備部⻑（⼟⽊⼯事）


